
ZARZĄDZENIE  Nr 18 /2008 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 8 kwietnia 2008 roku 
 

w sprawie powołania Komisji egzaminacyjnej do przeprowadzania egzaminu w zakresie  

gospodarowania odpadami 

 

Na podstawie art. 49 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku o odpadach (t.j.: Dz. U. 

 z 2007 r. Nr 39, poz. 251 ze zm.) w związku z § 2 rozporządzenia Ministra Środowiska  

z dnia 20 grudnia 2007 roku w sprawie stwierdzenia kwalifikacji w zakresie gospodarowania 

odpadami (Dz. U. Nr 247, poz. 1841) zarządza się co następuje: 
 

§ 1 
 

Powołuje się komisję egzaminacyjną do przeprowadzenia egzaminu w zakresie  

gospodarowania odpadami, zwaną dalej ,,Komisją egzaminacyjną”  w składzie: 

1) Tomasz Kwiatkowski    -  Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska,  

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach - przewodniczący 

2) Anna Koziełło              - Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska, 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach - sekretarz 

3) Małgorzata Janiszewska  -    Świętokrzyski Inspektor Ochrony Środowiska  - członek 

4)  Jan Zdenkowski               -    Akademia Świętokrzyska w Kielcach -  członek 

5)  Maria Żygadło                 -    Politechnika Świętokrzyska w Kielcach – członek 
 

§ 2 
 

Komisja egzaminacyjna przeprowadza egzamin z zakresu: 

1) termicznego przekształcenia odpadów albo 

2) składowania odpadów. 
 

§ 3 
 

Za przeprowadzenie egzaminu członkowie Komisji egzaminacyjnej otrzymują wynagrodzenie 

na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 20 grudnia 2007 roku 

w sprawie stwierdzenia kwalifikacji w zakresie gospodarowania odpadami (Dz. U. Nr 247, 

poz. 1841) w terminie nie później niż 14 dni od daty przeprowadzenia egzaminu.  

 

 
 



§ 4 
 

Wynagrodzenie Komisji egzaminacyjnej wypłacane jest na podstawie listy obecności. 
 

 

§ 5 
 

 

Obsługę administracyjno – techniczną Komisji egzaminacyjnej, zapewni Departament 

Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska, Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach. 
 

§ 6 
 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Departament Rozwoju Obszarów 

Wiejskich i Środowiska oraz Dyrektorowi Departamentu Budżetu i Finansów Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 
 

 

§ 7 
 

 

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania 

 

 

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA 

 

                                                                                                   Adam  Jarubas 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

do Zarządzenia Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  Nr18 /2008  
z dnia 8 kwietnia 2008 roku 

  
 

w sprawie powołania Komisji egzaminacyjnej do przeprowadzania egzaminu w zakresie  

gospodarowania odpadami 

 

 

 Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku o odpadach (t.j.: Dz. U. 

 z 2007 r. Nr 39, poz. 251 ze zm.) właściciel lub inny władający spalarnią odpadów lub 

współspalarnią odpadów, a także składowiskiem odpadów jest obowiązany zatrudniać 

kierownika spalarni odpadów lub współspalarni odpadów, a także składowiska odpadów 

posiadającego świadectwo stwierdzające kwalifikacje w zakresie gospodarowania odpadami. 

Kierownikiem spalarni odpadów lub współspalarni odpadów, a także składowiska odpadów  

może być wyłącznie osoba, która posiada świadectwo stwierdzające kwalifikacje  

w zakresie gospodarowania odpadami. Świadectwo stwierdzające kwalifikacje w zakresie 

gospodarowania odpadami wydaje marszałek województwa, po złożeniu przez 

zainteresowanego egzaminu w zakresie gospodarowania odpadami z wynikiem pozytywnym. 

Egzamin, przeprowadza komisja egzaminacyjna powołana przez marszałka województwa. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 grudnia 2007 roku w sprawie 

stwierdzenia kwalifikacji w zakresie gospodarowania odpadami (Dz. U. Nr 247, poz. 1841) 

komisję egzaminacyjną powołuje się w pięcioosobowym składzie, spośród osób spełniających 

łącznie następujące warunki: 

1) posiadających wyższe wykształcenie z zakresu nauk biologicznych, chemicznych, 

prawa, inżynierii środowiska, geologii, inżynierii chemicznej lub technologii 

chemicznej, 

      2)  zatrudnionych w administracji publicznej, szkołach wyższych, jednostkach badawczo-

rozwojowych lub prowadzących działalność w zakresie termicznego przekształcania 

odpadów lub składowania odpadów. 

 W skład komisji egzaminacyjnej wchodzą: przewodniczący, sekretarz, pozostali 

członkowie. Przewodniczącego i sekretarza komisji egzaminacyjnej wybiera marszałek 

województwa spośród jej członków. Komisja egzaminacyjna przeprowadza egzamin  

z zakresu termicznego przekształcania odpadów albo składowania odpadów. Egzamin 

obejmuje:  



1) znajomość regulacji prawnych dotyczących ochrony środowiska i gospodarowania 

odpadami, w szczególności: 

a) zasad gospodarowania odpadami, 

b) obowiązków posiadaczy odpadów, 

c) procedur przyjmowania i badania odpadów w spalarniach odpadów i współspalarniach 

odpadów albo procedur przyjmowania odpadów, metod i sposobów eksploatacji, 

zamknięcia i rekultywacji składowisk odpadów, 

2)  znajomość wymagań technologicznych oraz najnowszych dostępnych technik 

odpowiednio dla termicznego przekształcania odpadów albo składowania odpadów. 

 Zgodnie z §5 rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 20 grudnia 2007 roku  

w sprawie stwierdzenia kwalifikacji w zakresie gospodarowania odpadami (Dz. U. Nr 247, 

poz. 1841) członkom komisji egzaminacyjnej przysługuje stosowne wynagrodzenie za 

przeprowadzenie egzaminu.   

 

 

 

  

 


